
                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  

CONVITE E ADITIVO 
 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
 

CONVERSÃO DA ATA 022/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023, AO CONTRATO 
136/2024, CREDOR: MD EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO 
JACUÍPE, BAHIA; VALOR REMANESCENTE DO CONTRATO 163.343,67 (CENTO E 
SESSENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE 
CENTAVOS); VIGÊNCIA: 21 DE OUTUBRO DE 2024 À 21 DE OUTUBRO DE 2025;  
 
UNIDADE: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS  
UNIDADE 2.04.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
ATIVIDADE 2.126 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
ATIVIDADE  2071 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 
FONTE 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 
UNIDADE: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  
FONTE 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
  
UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE 
ATIVIDADE  10.301.0005.2.113 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
FONTE 15001002 - REC. DE IMPOSTOS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAUDE 15% 
16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES 
DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO 
 
UNIDADE: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 12.365.0003.2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.005 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 
FONTE 15001001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
FONTE 15420000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – 
VAAT 
FONTE 15400000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 
FONTE 15410000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - 
VAAF 
FDONTE 1.550.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
 



                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
CONVERSÃO DA ATA 021/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023, AO CONTRATO 
135/2024, CREDOR: AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADO DE MATERIAL 
ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSE DO JACUÍPE, BAHIA; VALOR REMANESCENTE DO CONTRATO 205.909,32 
(DUZENTOS E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS); 
VIGÊNCIA: 21 DE OUTUBRO DE 2024 À 21 DE OUTUBRO DE 2025;  
 
UNIDADE: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS  
UNIDADE 2.04.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
ATIVIDADE 2.126 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
ATIVIDADE  2071 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 
FONTE 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 
UNIDADE: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  
FONTE 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
  
UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE 
ATIVIDADE  10.301.0005.2.113 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
FONTE 15001002 - REC. DE IMPOSTOS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAUDE 15% 
16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES 
DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO 
 
UNIDADE: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 12.365.0003.2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.005 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 
FONTE 15001001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
FONTE 15420000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – 
VAAT 
FONTE 15400000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 
FONTE 15410000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - 
VAAF 
FDONTE 1.550.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
TERMO ADITIVO DE  RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 225/2023; EMPRESA/CREDOR: 
ROMARIO MAIA DA SILVA JUNIOR; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO EM APOIO ADMINISTRATIVO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Valor contrato R$ R$ 
60.000,00; VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2024 até 03 de outubro de 2025: UNIDADE: 4.01.01 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros – Pesso;  Jurídica; 
FONTE 15001002 - Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%; FONTE 16000000 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção 
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 002 AO CONTRATO 059/2023; EMPRESA/CREDOR: VALMIR 
DE JESUS SOUZA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO IMÓVEL 
PARA O FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Valor contrato 
R$ R$ 6.000,00 (seis mil reais); VIGÊNCIA: 01 de novembro de 2024 até 31 de agosto de 2025: 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO 3.3.90.36.00 00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física; FONTE 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos  
 


		2024-11-11T15:43:22-0300




